DECRETO Nº 3005 DE 30 DE MAIO DE 1997.

“Abre Crédito Adicional Suplementar as dotações do Orçamento vigente e dá providências correlatas”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições Constitucionais e com base no Art. 4º da Lei 915 de 12 de dezembro de 1996.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 99.478,48 (Noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos), em favor das seguintes Unidades Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Atividade: 0203.03070212.10

3120.01 - Material de Consumo

fls. 027
R$  50.478,48
3132.01 - Outros Serviços e Encargos

fls. 029
R$  29.000,00

4120.01 - Equipamento e Material Permanente

fls. 030
R$  20.000,00

Soma

R$  99.478,48

Total da Secretaria
R$  99.478,48

Art. 2º - Os recursos para tal fim, advêm da aplicação da dotação repassada, relativa ao Convênio s/nº, entre o Projeto de Enfrentamento a Pobreza - Programa Comunidade Solidária e a Prefeitura Municipal de São João de Meriti, destinado à aquisição de META I Conjunto para Atendimento a Infância (Creche) - META II Conjunto para Atendimento à Portadores de Deficiência e META III Conjunto para Atendimento à Idosos.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 102

DIA: 09/06/1997